DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/02/2024 | Edição: 25 | Seção: 3 | Página: 81

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 67, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve prorrogar as vigências dos Concursos Públicos dos quais trata o Edital n° 377,

de 25 de maio de 2022, publicado no DOU em 31/05/2022, Edição 102, Seção 3, Página 112, consolidado

com as alterações do edital n° 402 (de 31/05/2022, no DOU n° 103, de 01/06/2022), do edital n° 435 (de

31/05/2022, no DOU n° 108, de 08/06/2022) e do edital n° 498 (de 06/07/2022, no DOU n° 127, de

07/07/2022), a saber:

CONCURSO:

RP-005 - Centro de Letras e Artes - CLA - Faculdade de Letras - Letras Vernáculas - Língua

Portuguesa - Professor Adjunto A - 40h DE

Resultado final homologado pelo EDITAL Nº 175, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023, publicado no

DOU Nº 27, de 07 de fevereiro de 2023.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 07 de fevereiro de 2025.

CONCURSO:

MC-028 - Centro Multidisciplinar UFRJ Macaé - Instituto de Enfermagem - Enfermagem -

Fundamentos do Cuidado de Enfermagem - Professor Adjunto A - 40h DE

Resultado final homologado pelo EDITAL Nº 175, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023, publicado no

DOU Nº 27, de 07 de fevereiro de 2023.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 07 de fevereiro de 2025.

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.